РАСПОРЯЖЕНИЕ

Москва
31 января 2020 г. № 10115-87

О внесении изменений в Порядок
осуществления внутреннего
финансового контроля в федеральном
государственном бюджетном
учреждении «Российская академия наук»,
утвержденный распоряжением РАН
от 11 июля 2019 г. № 10115-746

В соответствии с Планом мероприятий по устранению

нарушений и недостатков, выявленных в ходе аудита «Проверка

надежности внутреннего финансового контроля в отношении

внутренних бюджетных процедур составления и исполнения

федерального бюджета, ведения учета и составления бюджетной

отчетности по главе 319 «Федеральное государственное бюджетное

учреждение «Российская академия наук» внести изменения в Порядок

осуществления внутреннего финансового контроля в федеральном

государственном бюджетном учреждении «Российская академия наук»,

утвержденный распоряжением РАН от 11 июля 2019 г. № 10115-746

(далее - Порядок).

1. Изложить пункт 1.9. Порядка в следующей редакции:

«1.9. Внутренний финансовый контроль осуществляют

2

структурные подразделения и должностные лица в отношении

внутренних бюджетных процедур согласно приложению 1 к настоящему

Порядку.».

2. Изложить пункт 1.14. Порядка в следующей редакции:

«1.14. Ответственность за организацию и осуществление

внутреннего финансового контроля несут президент РАН или

уполномоченный им вице-президент РАН, а также руководители

структурных подразделений и должностные лица, выполняющие

внутренние бюджетные процедуры.».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения

возложить на вице-президента РАН академика РАН Балегу Ю.Ю.